
Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

 

 

Dodatek ke Koncepci reprezentace pro rok 2024 

Dodatek Směrnice č. 16 

A. Reprezentační družstvo jednotlivkyň (RD) 
1. Reprezentační družstvo 2024 – Jednotlivkyně  
a) Nominace do RD bude provedena na základě výsledků MČR 2023 

b) Podmínkou zařazení je české občanství 

c) Proces sledování výkonnosti a financování 

• Členky reprezentačního družstva budou rozděleny na reprezentantky a reprezentační 

výběr; 

• Všechny reprezentantky a členky reprezentačního výběru obdrží reprezentační 

smlouvu a jmenovací listinu;  

• V reprezentační smlouvě bude uvedené, co bude pro konkrétní reprezentantku / 

členku reprezentačního výběru financované ČSMG, případně, zda si financuje starty 

na vlastní náklady. Reprezentační smlouva bude upravovat přesné podmínky pro 

reprezentantku/reprezentační výběr; 

• Během sezóny budou bodově vyhodnocené výsledky jednotlivých kontrolních závodů 

RD. Po 2 kontrolních závodech bude přehodnoceno zařazení závodnic, které budou 

finančně podporované ČSMG, tzn. závodnice, která není podporovaná (reprezentační 

výběr), může být podle výsledků KZ 1 a KZ 2 přesunuta do podporovaných závodnic 

(reprezentantek) a opačně. Rovněž se může nominovat na ME 2024. 

Pokud budou mít závodnice shodný počet bodů po přehodnocení, rozhodne PMG. 

Pokud dojde k přesunu z /do reprezentantek nebo z /do reprezentačního výběru, 

bude upravena i reprezentační smlouva dodatkem;  

• Financování – po 2.KZ může dojít ke změně financování závodnic. ČSMG dopředu 

uhradí náklady na kontrolní závody v zahraničí všem reprezentantkám i členkám 

reprezentačního výběru. Následně na základě vyhodnocení výsledků KZ 1 a KZ 2 

přefakturuje náklady závodnicím, které finančně podporované nebudou. Zpětně (za 

období před KZ 1 a KZ 2) se náklady přefakturovávat nebudou.  

d) Specifikace kategorie Juniorky 

• Zařazeno do RD bude 6 nejlepších závodnic dle podmínek výše; 

• Reprezentantky – první 4 závodnice dle MČR budou mít financované ČSMG vybrané 

zahraniční soutěže; 

• Reprezentační výběr – nominované závodnice v dalším pořadí si budou financovat 

zahraniční starty na vlastní náklady;  

• Ročník 2011 se k reprezentaci juniorek nezařazuje. 

e) Specifikace kategorie Seniorky 

• Zařazené do RD budou 4 nejlepší závodnice dle výsledků MČR Seniorek 2023, 2 

nejlepší závodnice ročníku 2008 z juniorské kategorie a závodnice, které v roce 2023 

reprezentovaly ČR ve SS Seniorek a rozhodly se pokračovat jako jednotlivkyně v roce 

2024; 

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz


Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

 

• Reprezentantky - 4 nejlepší závodnice dle MČR SEN budou mít financované zahraniční 

soutěže; 

 

• Reprezentační výběr – nominované závodnice v dalším pořadí si budou financovat 

zahraniční starty na vlastní náklady. 

 

2. Kalendář mezinárodních závodů a kritéria nominačních závodů na 

ME 2024 - jednotlivkyně 

 
• Uskuteční se 4 nominační závody pro nominaci na ME 2024; 

• Pro nominaci závodnice se počítají 3 nejlepší výsledky z nominačních závodů; 

• Váha všech závodů je 25%; 

• Přehled závodů – nominační závody jsou vyznačené žlutě (viz tabulka); 

• Na kontrolní závody KZ1 a KZ 3 – budou přizvány závodnice ročníku 2011 – nejlepší 3 podle 

výsledků MČR 2023. 

Tabulka: Přehled závodů 

DATUM OZNAČENÍ POPIS MÍSTO KONÁNÍ URČENO PRO 

16.12.2023  KONTROLNÍ TRÉNINK BRNO CZ 
všechny reprezentantky. 

28.1.2024 NOMINAČNÍ KONTROLNÍ ZÁVOD BRNO CZ 
všechny reprezentantky 

3.2.2024  
VÝBĚR DO SPOL.SKLADBY 
JUNIOREK CZ 

 

16.-18.2.2024 NOMINAČNÍ FIG GRACIA FAIR CUP  BUDAPEŠŤ (HUN) 
všechny reprezentantky 

24.-25.2.2024 NOMINAČNÍ KONTROLNÍ ZÁVOD S SVK Nitra (SVK) 
všechny reprezentantky 

1.-3.3.2024   IT MISS VALENTINE  TARTU (EST)  

2.-3.3.2024   GP TARTU MISS VALENTINE  TARTU (EST) nominace KMVR/PMG 

8.-10.3.2024   GP MARBELLA ESP nominace KMVR/PMG 

15.-17.3.2024   IT ATÉNY APHRODITE CUP  GRE  

22.-24.3.2024   SP PALAIO FALIRO GRE nominace KMVR/PMG 

4.-.7.4. 2024 NOMINAČNÍ IT SOFIA CUP BUL všechny reprezentantky 

12.-14.4.2024   FIG WC SOFIA BUL nominace KMVR/PMG 

19.-21.4.2024   FIG WC BAKU AZE nominace KMVR/PMG 

26.-28.4.2024   FIG WC TASHKENT UZB nominace KMVR/PMG 

10.-12.5.2024   FIG WC PORTIMAO POR nominace KMVR/PMG 

22.-26.5.2024   40th ME BUDAPEŠŤ HUN nominace KMVR/PMG 

1.6.-2.6.2024   MČR SENI A a JUNI A CZ 
 

14.-16.6.2024   GP BRNO CZ 
3+1pořadatel SEN 

14.6.2024  IT Brno při GP Brno 
CZ 

všechny juniorské 
reprezentantky 

23.nebo 
24.11.2024 

 KVALIFIKAČNÍ ZÁVOD DO RD 2025 
CZ 

 

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz


Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

 

 

 

3. Přehled financování soutěží reprezentace ČSMG  

 
 

Níže uvedený přehled financování soutěží reprezentace ČSMG bude platný v případě, že ČSMG získá 

neinvestiční dotaci od NSA ve stejné nebo vyšší částce než v roce 2023. V případě, že bude přidělena 

dotace nižší, bude muset být financování soutěží přehodnocené.  

 

 

 

• ME Seniorky Jednotlivkyně – účast 1-3 závodnice, 1 trenérka a 1 rozhodčí, hrazené veškeré 

náklady vč. diet;  

• ME Juniorky Jednotlivkyně – účast 1-4 závodnice, 1 trenérka a 1 rozhodčí, hrazené veškeré 

náklady vč. diet;  

• Seniorky – Grand Prix – na vlastní náklady, je to pouze letenka. Výjimkou je soutěž v Tbilisi 

(hradí se ubytování i strava na vlastní náklady); 

• Seniorky – Světový pohár – 2x vybraný závod KMVR (Athény a Sofie) – hrazené veškeré 

náklady vč. diet (bez dopravy na letiště). Zúčastní se přednostně vybrané závodnice KMVR v 

pořadí na 1. a 2.místě. V případě, že nebudou moci odjet závodnice na 1.a 2.místě, KMVR 

může navrhnout závodnice v dalším pořadí  3. a 4. místě dle výsledků MČR 2023 – Seniorky; 

Ostatní soutěže Světového poháru – na vlastní náklady, účast musí být odsouhlasená  KMVR; 

• IT letecký Sofie – hrazené ČSMG 4 SENI + 4 JUNI + 2 trenéři (SENI + JUNI) + 1 rozhodčí, 

hrazené veškeré náklady vč. diet (bez dopravy na letiště);  

• IT neletecký Budapešť – hrazené ČSMG 4 SENI + 4 JUNI + 2 trenéři (SENI + JUNI) + 1 rozhodčí, 

hrazené veškeré náklady vč. diet; (cestovné do výše 3,-Kč/ 1km) 

• Kontrolní závody 

KZ 1 CZ – doprava na vlastní náklady 

KZ 2 Nitra – hrazené ČSMG 4 SENI a 4 trenéři + 4 JUNI a 4 trenéři – ubytování, cestovné na 

každou závodnici (4 SENI a 4 JUNI) 3Kč / 1 km – dle vyúčtování NEBO NA VLASTNÍ NÁKLADY 

KZ 3 – Budapešť – viz výše 

KZ 4 – Sofie – viz výše; 

• Financování reprezentantky – 30 tis. Kč/rok v rámci SCM/SpS. Další financování členek SCM 

dle možností přidělených financí dotace NSA. 

 

 

 

 

 

 

 

VŠECH KT, KZ SE MOHOU ÚČASTNIT VŠECHNY ČLENKY REPREZENTAČNÍHO 

VÝBĚRU BEZ NÁROKU NA FINANCOVÁNÍ ZE STRANY ČSMG. 

 

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz


Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

 

 

 

 

4. Nominace do RD jednotlivkyň 2025 

Nominace bude provedena na základě výsledků: 

• MČR 2024 víceboj 1.6.-2.6.2024, váha 40% 

• Kvalifikační závod pro zařazení do RD Jednotlivkyň 2025, váha 60 % - 23.nebo 24.11.2024 

Podmínky pro Kvalifikační závod: 

• Do Kvalifikačního závodu se nominují závodnice umístěné na MČR: 

a) Juniorky do 12.-15. místa (počet bude upřesněný podle počtu účastníků MČR). PMG si 

vyhrazuje právo udělit 2 zelené karty; 

b) Seniorky do 8.-10. místa (počet bude upřesněný podle počtu účastníků MČR). PMG si 

vyhrazuje právo udělit 2 zelené karty. 

 

  

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz


Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

 

 

B. Reprezentační družstvo Společné skladby 
1. Společná skladba Juniorky  
• Vypsání konkurzu pro realizační tým  

• Období do ME 2025 

• Podání dokumentace do konkurzu do 15.12.2023 

• Výběr závodnic proběhne 3.2.2024  

• Zahájení přípravy 7/2024 

 

2. Společná skladba Seniorky 

a) Příprava do ME 2024 
• Pokračování stávajícího realizačního týmu za předpokladu dovýběru závodnic; 

• Podpora ČSMG max. do výše 1,8 mil. Kč za předpokladu získání neinvestiční dotace pro rok 

2024 ve stejné nebo vyšší výši od NSA;  

 

b) Další příprava Společné skladby Seniorek OH 2025-2028 
a) Vypsání konkurzu pro realizační tým  

b) Období do ME 2025, MS 2025, MS 2026, MS 2027 

c) Výběr závodnic proběhne únor 2024 

d) Podání dokumentace do konkurzu 15.12.2023 

e) Zahájení přípravy 7/2024 

 

Závěrečná ustanovení 

• Výklad této směrnice má právo provádět PMG ČSMG 

• Koncepce české reprezentace nabyla platnosti dne 20.10.2023 

 

 

 

Liběna Menšíková 

Předsedkyně ČSMG 

 

 

 

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz


Český svaz moderní gymnastiky, z.s., Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 • www.csmg.cz 

tel.: +420 603 105 686 • e-mail: info@csmg.cz • IČ: 00540480 • účet: 1722205504 / 0600 

 

 

 

REPREZENTACE JEDNOTLIVKYŇ 2024 

 

 

JUNIORKY  

MANDÍKOVÁ KAROLÍNA  SK MOTORLET PRAHA 

ZARIPOVA EKATERINA  SK MOTORLET PRAHA 

BABIŠTOVÁ JOHANA  T.J. SOKOL HODKOVIČKY 

NÁVAROVÁ ADÉLA  SKMG MÁJ ČESKÉ BUDĚJOVICE 

URBANOVÁ SOFIE ELLA  SK TART MS BRNO 

KOFROŇOVÁ ANNA  LA PIROUETTE JESENÍK 

 

SENIORKY 

NOVÁKOVÁ NIKOLA   SK TART MS BRNO 

HAVLÍKOVÁ KAROLÍNA  T.J. SOKOL HODKOVIČKY 

PODLAHOVÁ ADÉLA  SKMG MÁJ ČESKÉ BUDĚJOVICE 

VOBOŘILOVÁ ANNA  TJ ZŠ HOSTIVAŘ 

OSIČKOVÁ LAURA  SK TART MS BRNO   ZK 

FOTEVOVÁ VALERIE  TJ ZŠ HOSTIVAŘ    ZK 

POKUD NEBUDE PROBÍHAT PŘÍPRAVA SENIORSKÉ SPOLEČNÉ SKLADBY NA ME 2024 

HORTOVÁ ISABELA  SK TART MS BRNO 

LENCOVÁ ANITA  SK MG VYSOČINA JIHLAVA 

STAŇKOVÁ TEREZA   SK MG VYSOČINA JIHLAVA 

PROKŠOVÁ ANNA  TJ SOKOL BEDŘICHOV 

STIEBLEROVÁ NIKOLA  SK JIHLAVA 

SUCHÁ TEREZA   SK MG VYSOČINA JIHLAVA 

 

 

 

Změna vyhrazena. 

http://www.csmg.cz/
mailto:info@csmg.cz

